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Vente du Cantonnement de Marche-
En-Famenne

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Erezee Cne, Erezee Cpas

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 12 lots

3 601,778 m? de résineux 378,607 m3 de feuillus 84,000 m? de houppiers

Propriétés

Lots1a10 Erezee Cne

Lots 51 a 52 Erezee Cpas

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Rue du Carmel, 1 (Marloie), 6900 MARCHE-EN-FAMENNE
084/22.03.46 - cantonnement.nature.forets.marche@spw.wallonie.be

< X



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/3150/11724/1

Lot 1

Mesurage au compas et cubage par défilement. Lot situé en Famenne humide - Débardage/débusquage uniquement sur
sol sec ou gelé. Aucune plaie ne sera tolérée sur les semenciers désignés a la couleur.

Nombre d'arbres total 229 | -
Volume grumes 417,243 m?3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 417,243 m?3
Cube moyen 1822  dm3
Circonférence moyenne 142,555 cm
Surface de coupe 6,036 ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 @ -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cne @ -
Lieu(x)-dit(s) Lovreux Est-cpe7 @ -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -

Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Pin Sylvestre Pin Sylvestre Epicéa

Ensemencement Chablis Amélioration

Normal Déraciné Bordure

Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
55 - - 1 0,193
75 1 - -
85 1 0,967 - 1 0,579
95 3 - 1
105 3 3 1
115 9 15,024 4 7,303 1 2,844
125 21 - 1
135 45 1 R
145 41 174,069 3 7,058 - 1,378
155 47 - R
165 24 - -
175 13 194,446 - -
185 2 - -
195 2 13,382 - -
Total grumes 212 397,888 11 14,361 6 4,994

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/3150/11724/2

Lot 2

Lot situé en Famenne humide - Débardage/débusquage uniquement sur sol sec ou gelé. Les arbres ceinturés a la
couleur et/ou marqués d'un triangle a la griffe sont reservés. Aucune plaie ne sera tolérée sur les Pins présents sur la

parcelle.
Nombre d'arbres total 1058 -
Volume grumes 181,128 m3
Volume houppiers 7,000 m?
Volume total 188,128 m?
Cube moyen 171 dm3
Circonférence moyenne 57,807 cm
Surface de coupe 8,673 ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 | -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Che -
Lieu(x)-dit(s) Lovreux Est-cpe7 @ -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -
Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie
TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



Chéne Chéne Feuillus Divers Feuillus Divers

Ensemencement Amélioration Ensemencement Amélioration

Chauffage Normal Chauffage Chauffage

Normal Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
35 193 7,141 - 62 2,294 -
45 151 - 46 2
55 128 25,510 - 37 7,308 - 0,144
65 134 24,656 - 28 4,900 1 0,175
75 104 1 13 -
85 7 - 10 1
95 39 76,799 2 1,247 2 7,854 - 0,358
105 10 1 1 1
115 5 9,960 1 1,265 1 1,192 - 0,634
125 2 - - -
135 1 1 - -
145 - 2,825 1 2,355 - -
155 - 1 1,643 - -

2,868

Houppiers/Taillis 6,000 - 1,000 -



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2024/3150/11724/3

Lot 3

g{é Wallonie

P

z

SPW

? environnement

Mesurage au compas et cubage par défilement. Lot situé en Famenne - Débusquage/débardage sur sol sec ou gelé.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

141

282,744

0,000

282,744

2005

133,652

1,130
ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141
Triage De Soy
Erezee Cne
Lagmense - cpe 7

Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne
Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

2%

Oui

m3

m3

m3

dm?3

cm

ha



Douglas Douglas

Définitive Définitive

Normal Bordure

Normal Normal

55 1 0,232 -
65 1 0,352 -
75 2 -
85 4 3,892 -
95 3 -
105 11 -
115 14 36,221 -
125 22 -
135 31 1
145 20 144,293 - 1,995
155 10 -
165 11 -
175 2 65,319 -
185 6 -
195 - 22,164 2 8,276

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2024/3150/11724/4

Lot 4

g{é Wallonie

P

z

SPW

? environnement

Mesurage au compas et cunage par défilement. Lot situé en Famenne - Débusquage/débardage sur sol sec ou gelé.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

293

156,571

0,000

156,571

534

78,140

7,607
ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141
Triage De Soy
Erezee Cne
Lagmense - cpe 7

Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne
Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

2%

Oui

m3

m3

m3

dm?3

cm

ha



Cat.(cm)
55

65

75

85

95

105

115

125

135

145

Total grumes

Pin Sylvestre

Amélioration

Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)
2 0,388
5 1,425
19

18 17,495
11

7

9 20,066
3

- 3,819

Pin Sylvestre

Définitive

Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)
3 0,582
3 0,855
10

8 8,418
8

6

3 14,185
2

1 7,307

Pin Sylvestre
Ameélioration
Sec

Normal

Nbre Vol.(m3)

1 0,293
4
3 3,260
2
2
2 5,356

Pin Sylvestre
Définitive
Sec

Normal

Nbre Vol.(m3)

1 0,293
4
2 2,724

Houppiers/Taillis

Cat.(cm)

35
45
55
65
75
85
95
105
115
125
135
145

155

Total grumes

Epicéa
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

13
26
32
21

12

Epicéa

Amélioration

Sec

Normal

Vol.(m3) Nbre

0,857 -
9,996 -
6,825 4

1
9,911 1

3
7,254 1

1
6,936 1
4,610 -

46,389

Douglas

Amélioration

Normal

Normal

Vol.(m3) Nbre

1,300 5
1
1,088 2
1
3
3,607 -
2
3,492 -
1

Vol.(m3)

1,760

1,946

4,527

3,368

2,628

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2024/3150/11724/5

Lot 5

Mesurage au compas et cubage par défilement.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

889

230,307

0,000

230,307

259

54,629

8,537

ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141
Triage De Soy

Erezee Cne

Herboufa Sud - cpe 1, Fonds des Malades - cpe 1

Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne
Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dms

cm

ha



Douglas Epicéa Méleze Méléze

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Normal Sec
Normal Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
25 12 8 1 -
35 115 7,442 64 4,296 14 1,020 -
45 131 64 9 -
55 73 30,635 98 28,644 12 4,044 -
65 38 11,952 70 22,750 7 2,408 -
75 22 29 1 -
85 24 26,535 8 18,343 - 0,516 -
95 10 3 - 1
105 10 - 2 1
115 8 30,260 1 3,607 3 4,749 - 1,515
125 2 - 2 2
135 4 - 2 _
145 1 12,648 - - 5,482 - 2,546
155 1 2,356 - - -
Total grumes 451 121,828 345 77,640 53 18,219 4 4,061

Houppiers/Taillis - - - -

Pin Sylvestre

Amélioration

Normal

Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)
25 1
35 3 0,217
45 4
55 17 4,074
65 7 2,275
75 3
85 1 1,993
Total grumes 36 8,559

Houppiers/Taillis R



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/3150/11724/6

Lot 6

L'exploitant veillera a préserver au maximum les plages de semis en place et les cellules plantées. Les arbres marqués
d'un triangle a la griffe sont réservés.

Nombre d'arbres total 138 -
Volume grumes 197,479 m?3
Volume houppiers 77,000 @ m?
Volume total 274,479 m?3
Cube moyen 1431  dm3
Circonférence moyenne 136,739 cm
Surface de coupe 7,583  ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 @ -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cne @ -
Lieu(x)-dit(s) Herboufa Nord - cpe 5, Herboufa Sud - cpe 1 | -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -

Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Hétre Chéne

Amélioration Amélioration
Normal Normal
Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
95 3 1,776 1 0,487
105 11 4
115 10 19,471 4 5,972
125 25 2
135 18 2
145 25 93,526 - 4,444
155 15 -
165 6 -
175 4 49,312 -
185 3 -
195 2 12,206 -
205 1 -
215 1 -
225 1 10,285 -
Total grumes 125 186,576 13 10,903

Houppiers/Taillis - 73,000 - 4,000



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2024/3150/11724/7

Lot 7/

Mesurage au compas et cubage au défilement.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

g{é Wallonie

P

z

SPW

370

237,875

0,000

237,875

643

84,919

11,732

BRASSEUR Pierre, 0479 84 25 23
Triage De Weris

Erezee Cne

Haie de Wéris Centre - cpe 7

Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne
Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm?3

cm

ha



Pin Sylvestre

Amélioration
Normal
Normal

Cat.(cm) Nbre

45 1

55 2

65 10

75 30

85 51

95 51

105 34

115 19

125 4

135 2

145 1

Total grumes 205

Houppiers/Taillis -

Epicéa
Amélioration
Normal
Normal
Vol.(m3) Nbre
5
0,561 27
3,270 40
34
44,853 22
20
9
94,835 6
2
11,664 -
155,183 165

Vol.(m3)

6,477

13,080

28,888

31,269

2,978

82,692



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/3150/11724/8

Lot 8

Mesurage au compas et cubage au défilement. Exploitation sur cloisonnement et lit de branches. Le Bourgmestre
pourra, sur recommandation du service forestier, faire procéder a I'exploitation d'office des résineux ayant subi des
attaques d'lps typographus L. aux frais de I'acheteur aprés un ultime délai de 15 jours notifié par courrier.

Nombre d'arbres total 388 -
Volume grumes 759,837 | m3
Volume houppiers 0,000 | m3
Volume total 759,837 | m?
Cube moyen 1958 dm?
Circonférence moyenne 135,387 cm
Surface de coupe 13,364 ha
Contact HACKEN Adrien, 0471887159 @ —
Triage Triage De Deux-Rys | -
Propriétaire Erezee Che -
Lieu(x)-dit(s) Laid I'Oiseau Sud -cpe 3 = -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -

Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

TVA 20 | -

Certification PEFC Oui = -



Epicéa

Définitive

Normal

Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)
85 2 1,306
95 4
105 24
115 48 84,320
125 81
135 87
145 73 462,191
155 23
165 27
175 9 172,749
185 7
195 2 34,318
205 1 4,953
Total grumes 388 759,837

Houppiers/Taillis -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/3150/11724/9

Lot 9

Mesurage au compas et cubage au défilement. Exploitation sur cloisonnements et lits de branches, respect des semis

en place.
Nombre d'arbres total 519 -
Volume grumes 1307,839 m?3
Volume houppiers 0,000 | m?
Volume total 1307,839 m?3
Cube moyen 2520 | dm?
Circonférence moyenne 143,613 cm
Surface de coupe 18,747 = ha
Contact PALMIERI Laurent, 0479/65.94.27 -
Triage Triage D'erezee | -
Propriétaire Erezee Cne @ -
Lieu(x)-dit(s) Fastréval Nord - Amante-cpe 1 | -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -
Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie
TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Epicéa Douglas

Amélioration Amélioration

Normal Normal

Normal Normal

75 1 -

85 3 3,136 -

95 9 -

105 17 -

115 32 81,479 -

125 60 -

135 105 3

145 93 584,937 1 7,561
155 98 4

165 38 1

175 28 502,112 2 19,643
185 10 1

195 5 60,570 1 8,889
205 3 2

215 1 -

235 - 20,256 1 19,256

Total grumes 503 1 252,490 16 55,349

Houppiers/Taillis - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/3150/11724/10

Lot 10

Mesurage au compas et cubage au défilement. Exploitation sur cloisonnements existants.

Nombre d'arbres total 348 -
Volume grumes 35,705 | m3
Volume houppiers 0000 m?
Volume total 35705 m?
Cube moyen 103  dmd
Circonférence moyenne 36,063 | cm
Surface de coupe 0,700 ha
Contact PALMIERI Laurent, 0479/65.94.27 = --
Triage Triage D'erezee | -
Propriétaire Erezee Cne @ -
Lieu(x)-dit(s) Fastréval Nord - Amante-cpe1 | -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -

Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui = -



Cat.(cm)
25
35
45
55
65
75
85
95

Epicéa

Amélioration

Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)
111

142 16,275
53

17 12,199
6 2,064
1

1 1,063

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

Vol.(m3)

0,112

1,550

1,220

0,453

0,769

Total grumes

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/4150/11724/51

Lot 51

Mesurage au compas et cubage par défilement. Les machines circuleront uniquement sur les cloisonnements.

Nombre d'arbres total 1318 | -
Volume grumes 98,938 | m3
Volume houppiers 0000 m?
Volume total 98,938 m:?
Cube moyen 75  dm?
Circonférence moyenne 34,181 | cm
Surface de coupe 4852 | ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 @ -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cpas -
Lieu(x)-dit(s) MIGNONFA -cpe 6 @ -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -

Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui = -



Cat.(cm)

25

35

45

55

65

75

85

Total grumes

Houppiers/Taillis

Epicéa

Amélioration
Normal
Normal
Nbre

461

597

195

45

14

1318

Vol.(m3)

583,179

37,515

4,816

3,428

98,938



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2024/4150/11724/52

Lot 52

Mesurage au compas et cubage par défilement. Bois semi-bordure isolés dans des peuplements feuillus.

Nombre d'arbres total 30 | -
Volume grumes 74719 | m3
Volume houppiers 0000 m?
Volume total 74719 | m3
Cube moyen 2491 | dmd
Circonférence moyenne 155,667 cm
Surface de coupe 12,188 ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 @ -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cpas -
Lieu(x)-dit(s) CREUX LE MAIRE - cpe 6, LE PIERRY -cpe 3 | -
Vente Vente du Cantonnement de Marche-En-Famenne | -

Lundi 21 octobre 2024
Adresse non fournie

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui = -



Epicéa

Définitive

Normal

Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)
85 3 1,887
95 1
105 1
115 1 3,019
135 6
145 1 12,350
155 1
165 3
175 4 22,133
185
195 2 14,160
205 4
215 1 21,170
Total grumes 30 74,719

Houppiers/Taillis R



